UBND XÃ ĐĂK KÔI

PHÒNG KINH TẾ

Số:          /TTr-PKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Kôi, ngày         tháng         năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã Đăk Kôi

Kính gửi: UBND xã.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của 11 luật về quân sự, quốc

phòng ngày 27 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự;

Căn cứ Quyết định số 1585/QĐ-TTg ngày 23/7/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về Tổ chức lại Ban Chỉ đạo phòng thủ dân sự quốc gia, Ban Chỉ đạo

quốc gia về phòng, chống thiên tai, Ủy ban quóc gia Ứng phó sự cố, thiên tai và

Tìm kiếm cứu nạn thành lập Ban Chỉ đạo Phòng thủ dân sự quốc gia;

Thực hiện điều Điều 8, Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự, trong đó

cấp xã thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự.

Đối chiếu cơ cấu tổ chức của Ban chỉ huy Phòng thủ dân sự cấp xã với Ban

Chỉ huy PCTT-TKCN&PTDS xã Đăk Kôi đã thành lập (theo Quyết định số

15/QĐ-UBND ngày 13/7/2025 của Chủ tịch UBND xã Đăk Kôi) thì không có sự

thay đổi về nhân sự, chỉ thay đổi tên Ban Chỉ huy từ Ban Chỉ huy PCTT-

TKCN&PTDS thành Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự và ủy viên thành thành viên.

Để tiếp tục thực hiện nhiệm vụ tham mưu giúp UBND xã quản lý, hạn chế

thấp nhất thiệt hại do thiên tai gây ra, đồng thời đảm bảo an ninh trật tự xã hội

trên địa bàn xã. Phòng Kinh tế lập Tờ trình xin thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ

dân sự xã Đăk Kôi (có dự thảo Quyết định kèm theo).

Kính trình UBND xã xem xét, phê duyệt ./.

Nơi nhận:
- Như trên (trình);

- Lưu PKT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Ngọc Hải

		2025-08-25T08:55:57+0700

		2025-08-25T09:02:17+0700

		2025-08-25T09:02:17+0700

		2025-08-25T09:02:17+0700

		2025-08-25T09:02:17+0700